
Obsah

Skládačka ze setkání, na které si nepamatuju 
(předmluva Lidmily Kábrtové)

(I) PRVNÍ REPUBLIKA
Dětství v první republice /19
Pevné mantinely21
Sourozenci22
Hospodářská krize /24
Politická krize25
Život v demokracii /27

(II) PROTEKTORÁT
Republika v ohrožení /33 
Protektorátní vláda /34
Fotbal a filozofie /36
Život v protektorátu /38
Mezi Škodovkou a učitelákem /40
Slovo a skutečnost /47
Češi a Němci /49
Američané osvobozují Plzeň /54

(III) PO ÚNORU
Na univerzitě po válce /63
Napětí před krizí a únorový převrat /66
Únor všechno změnil /68
.Masaryk ještě prošel /70
Valinka /72
Moderní člověk a náboženství /76
Literatura v mém životě /81
Můj politický vývoj /85
Činnost v sociální demokracii /88



Má politická orientace měla kořeny v Plzni /89 
Škola v padesátých letech. Mírné začátky /92 
Drsné intermezzo /97
Plzeňská vzpoura 1953 /100
Škola v padesátých letech natvrdo /101
Chvála pevného kamarádství /105
Soud /109
Kriminál. Tvrdá cesta za poznáním /112
Když byl Stalin prohlášen za zločince /120
Špinavé metody StB /123
Šťastné bloudění /127
Soukromý život v totalitě /131
Jak se ke mně a k mé rodině chovalo okolí /136
Studie o husitech pomohla /140
Husitské studie /142
Do Pražského jara /155
Pražské jaro /157
Do exilu /166

(IV) EXIL
Cesta do Basileje /173
Našli jsme řadu přátel /175
Husité pomáhají do nového života. Aneb, co se v mládí 

naučíš... /181
Duch exilového myšlení /184
Moje různé exilové aktivity /191
NapůděSVU /192
Švýcarsko se stalo naší novou, vlídnou vlastí /201
Švýcarské kantóny /208
Extempore 1983 /212
Život jsem pro to nezanedbával /217
Zarputilý sociální demokrat /218
Zbytečné rozmíšky - i v exilu /225
Na sjezdu sociální demokracie roku 1993 /228



Proč jsem to vše dělal? /229
Jaký to všechno mělo smysl? /236
Demokracie není vláda davu /238
Krize civilizace /242
Poslední tažení /245
Totalita padá /251
Poslední rok diktatury /257
Narušená pohoda /261
Role Slávka Klabana /262
Prohra /265
A přece to nevzdávám /111
Doznívání a výhledy /273
Úskalí přepjatého nacionalismu /279
Vyhlídka do budoucnosti je přesto světlem naděje /281
Tak si vyberte, která cesta bude ta vaše... /284
A ještě pár slov o životě mých drahých v exilu /284

Jmenný rejstřík /299
Výběrová bibliografie Karla Hrubého /309


